
UCHWAŁA NR XX/101/2020

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 3 czerwca 2020 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211, 214 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; 

z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568 i 695) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, 
co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody bieżące o kwotę 99.930,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 299.803,74 zł, zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 
199.873,74 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§3. Tabela Nr 11 do Uchwały Nr XVII/84/2020 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

29 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/84/2020 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
29 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.

nicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: E6E57C7E-20F0-439D-8861-13F6E6EAC370. Podpisany Strona 1 z 11



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/101/2020

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 3 czerwca 2020 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia

750 Administracja publiczna 99 930,00 X
75095 Pozostała działalność 99 930,00 X

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 30 000,00 X

2057 Dotacje celowe w ramach
programów finansowanych
z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 59 181,76 X

2059 Dotacje celowe w ramach
programów finansowanych
z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 10 748,24 X

Id: E6E57C7E-20F0-439D-8861-13F6E6EAC370. Podpisany Strona 2 z 11



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/101/2020

Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 3 czerwca 2020 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

750 Administracja publiczna X 70 000,00

Rozdz. 75095 - pozostała działalność X 70 000,00

Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe X 70 000,00

801 Oświata i wychowanie 229 803,74 129 873,74

Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe 98 931,00 112 439,98

Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących 
■zadania statutowe
•wydatki z udziałem środków UE

X
30 000,00
68 931,00

112 439,98
X
X

Rozdz. 80104- przedszkola X 17 433,76

Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących X 17 433,76

Rozdz. 80120 - licea ogólnokształcące 999,00 X

Wydatki bieżące:
■wydatki z udziałem środków UE 999,00 X

Rozdz. 80149- realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 17 433,76 X
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących 17 433,76 X

Rozdz. 80150 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 112 439,98 X

Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących 112 439,98 X

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 70 000,00 X

Id: E6E57C7E-20F0-439D-8861-13F6E6EAC370. Podpisany Strona 3 z 11



Rozdz. 90015 - oświetlenie ulic, placów i 
dróg 70 000,00 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 70 000,00 X
Ogółem 299 803,74 199 873,74

Prze w nicząęa Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: E6E57C7E-20F0-439D-8861-13F6E6EAC370. Podpisany Strona 4 z 11



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/101/2020

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 3 czerwca 2020 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z UNII EUROPEJSKIEJ

Lp. Projekt

Kategori 
a 

interwen 
cji 

fundusz 
y 

struktur 
alnych

Klasyfikac 
ja (dział, 
rozdział, 
paragraf)

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 
Projektu) 

(6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki 
z budżetu 
krajowego

Środki 
z budżetu UE

2020 r.

Wydatki razem 
(9+13)

z tego:

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Wydatki 
razem 

(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 
(14+15+16+17)

z tego, źródła finansowania:

pożyczk 
i

i kredyty

obliga 
cje pozostałe

pożyczki 

prefinanso 
wanie z 
budżetu 
państwa

pożyczki 
i kredyty obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Wydatki majątkowe razem dla 
roku 2020 X 2 339 602,47 611 710,57 1 727 891,90 2 339 602,47 611 710,57 0,00 0,00 611 710,57 1 727 891,90 0,00 0,00 0,00 1 727 891,90

1.1 Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020

Oś priorytetowa IV Gospodarka 
Niskoemisyjna

Działanie IV. 1 Odnawialne 
źródła energii

Nazwa projektu: Ochrona 
powietrza w Gminie Żychlin 
poprzez zastosowanie 
odnawialnych źródeł energii na 
budynkach mieszkalnych i 
użyteczności publicznej

Razem wydatki: 900.90005 2 339 602,47 611 710,57 1 727 891,90 2 339 602,47 611 710,57 0,00 0,00 611 710,57 1 727 891,90 0,00 0,00 0,00 1 727 891,90

z tego: 2020 r. 2 339 602,47 611 710,57 1 727 891,90 2 339 602,47 611 710,57 0,00 611 710,57 1 727 891,90 1 727 891,90

2021 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: E6E57C7E-20F0-439D-8861-13F6E6EAC370. Podpisany Strona 5 z 11



2 Wydatki bieżące razem dla 
roku 2020 X 145 479,61 10 748,24 134 731,37 145 479,61 10 748,24 0,00 0,00 10 748,24 134 731,37 0,00 0,00 0,00 134 731,37

2.1 Program: ERASMUS +

Akcja 2: Partnerstwa 
współpracy szkól

Nazwa projektu: Diagnose 
Nature (Chrońmy naturę i 
dbajmy o środowisko)

Razem wydatki 2020 roku
801.80195 75 549,61 0,00 75 549,61 75 549,61 0,00 0 0 0,00 75 549,61 0 0 0 75 549,61

z tego: 2020 r.

2021 r.

75 549,61 75 549,61 75 549,61 0,00 75 549,61 75 549,61

24 811,50 24 811,50 24 811,50 0,00 24 811,50 24 811,50

2.2 Program Operacyjny Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020

Oś priorytetowa nr 1 - 
Powszechny dostęp do 
szybkiego Internetu

Działanie 1.1: "Wyeliminowanie 
terytorialnych różnic w 
możliwości dostępu do 
szerokopasmowego internetu o 
wysokich przepustowościach"

Nazwa projektu: Zdalna szkoła 
- wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego

Razem wydatki:

z tego: 2020 r.

2021 r.

801.80101 68 931,00 10 594,69 58 336,31 68 931,00 10 594,69 10 594,69 58 336,31 58 336,31

68 931,00 10 594,69 58 336,31 68 931,00 10 594,69 0,00 0,00 10 594,69 58 336,31 0,00 0,00 0,00 58 336,31

68 931,00 10 594,69 58 336,31 68 931,00 10 594,69 10 594,69 58 336,31 58 336,31

0,00 0,00 0,00

2.3 Program Operacyjny Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020

Oś priorytetowa nr 1 - 
Powszechny dostęp do 
szybkiego Internetu
Działanie 1.1: Wyeliminowanie 
terytorialnych różnic w 
możliwości dostępu do 
szerokopasmowego internetu o 
wysokich przepustowościach"

Nazwa projektu: Zdalna szkoła 
- wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego

Razem wydatki:

z tego: 2020 r.

801.80120 999,00 153,55 845,45 999,00 153,55 153,55 845,45 845,45

999,00 153,55 845,45 999,00 153,55 0,00 0,00 153,55 845,45 0,00 0,00 0,00 845,45

999,00 153,55 845,45 999,00 153,55 153,55 845,45 845,45

Id: E6E57C7E-20F0-439D-8861-13F6E6EAC370. Podpisany Strona 6 z 11



2021 r. 0,00 0,00 0,00

Ogółem (1+2) dla roku 2020 X 2 485 082,08 622 458,81 1 862 623,27 2 485 082,08 622 458,81 0,00 0,00 622 458,81 1 862 623,27 0,00 0,00 0,00 1 862 623,27

Przewocjńitząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora 

Id: E6E57C7E-20F0-439D-8861-13F6E6EAC370. Podpisany Strona 7 z 11



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/101/2020 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 3 czerwca 2020 r.

DOTACJE PODMIOTOWE, PRZEDMIOTOWE I CELOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH 1 SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2020 R.

Lp. Dział Rozdział Kwota dotacji 
podmiotowej

Kwota dotacji 
przedmiotowej Kwota dotacji celowej

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych

1. 600 60004
550 000,00

Samorządowy Zakład 
Budżetowy w Żychlinie

2. 700 70001
500 000,00

80 000,00Samorządowy Zakład 
Budżetowy w Żychlinie

3. 921 92109
650 000,00

100 000,00
Żychliński Dom Kultury

4. 921 92116

518 500,00

Miejsko - Gminna 
Biblioteka Publiczna w 
Żychlinie

Razem 1 168 500,00 1 050 000,00 180 000,00

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 801 80101

191 280,02

Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Orątkach

2. 801 80104
124 316,24

Społeczne Przedszkole w 
Orątkach

3. 801 80149
112 439,98

Społeczne Przedszkole w 
Orątkach

4, 801 80150

17 433,76

Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Orątkach

5. 801 80195 18 000,00

6. 851 85153 11 000,00

7. 851 85154 73 500,00

8. 851 85195 10 000,00

9. 852 85295 8 000,00

10. 900 90095 4 000,00

11. 921 92195 14 500,00

Id: E6E57C7E-20F0-439D-8861-13F6E6EAC370. Podpisany Strona 8 z 11



12. 926 92605 36 500,00

Razem 445 470,00 0,00 175 500,00

Ogółem 1 613 970,00 1 050 000,00 355 500,00

icząca Rady
<

Przewodnicząca RadyJw
Elżbieta Wanda Sikora<1

Id: E6E57C7E-20F0-439D-8861-13F6E6EAC370. Podpisany Strona 9 z 11



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XX/101/2020

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 3 czerwca 2020 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok

Załącznik Nr 1 - dochody

Dz. 750 rozdz. 75095 § 2057 - kwota 59.181,76 zł - dotacja celowa w ramach 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich pozyskana w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 - Osi priorytetowej nr 1 - 
Powszechny dostęp do szybkiego Internetu, działania 1.1: „Wyeliminowanie terytorialnych 

różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich 

przepustowościach" dotycząca realizacji projektu grantowego pn. „Zdalna szkoła - wsparcie 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” z przeznaczeniem na 

zakup sprzętu komputerowego dla szkół objętych wsparciem, a następnie użyczenie 

uczniom, którzy nie posiadają danego sprzętu w celu realizacji podstaw programowych 

poprzez proces zdalnego kształcenia w czasie epidemii koronawirusa COVID - 19.

Dz. 750 rozdz. 75095 § 2059 - kwota 10.748,24 zł - jw.

Dz. 750 rozdz. 75095 § 0960 - kwota 30.000 zł - darowizna pieniężna przekazana 

w ramach programu „GAZ-SYSTEM dla edukacji” z przeznaczeniem na zakup sprzętu do 

prowadzenia lekcji w modelu zdalnym.

Załącznik Nr 2 - wydatki

Dz. 750 rozdz. 75095 - kwota 70.000 zł - w związku z dotrzymaniem grantu pn. „Zdalna 
szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” 

z przeznaczeniem na zakup sprzętu komputerowego dla szkół objętych wsparciem, 
a następnie użyczenie uczniom, którzy nie posiadają danego sprzętu w celu realizacji 

podstaw programowych poprzez proces zdalnego kształcenia w czasie epidemii 

koronawirusa COVID - 19, zmniejszono plan wydatków bieżących przeznaczonych na 

zakup w/w sprzętu.

Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 112.439,98 zł-w związku z otrzymaniem z MEN kalkulacji 

kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na realizację zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży na 2020 rok, dokonano 

zmniejszenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na przekazanie dotacji dla 

Społecznej Szkoły Podstawowej w Orątkach.

Id: E6E57C7E-20F0-439D-8861-13F6E6EAC370. Podpisany Strona 10 z 11



Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 30.000 zł - zwiększono plan wydatków bieżących na 

realizację zadań statutowych, w związku z otrzymaną darowizną pieniężną przekazaną 

w ramach programu „GAZ-SYSTEM dla edukacji” z przeznaczeniem na zakup sprzętu do 

prowadzenia lekcji w modelu zdalnym.

Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 68.931 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków 

bieżących przeznaczonych na zakup sprzętu komputerowego w ramach grantu pn. „Zdalna 

szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” 
z przeznaczeniem na zakup sprzętu komputerowego dla szkół objętych wsparciem, 

a następnie użyczenie uczniom, którzy nie posiadają danego sprzętu w celu realizacji 

podstaw programowych poprzez proces zdalnego kształcenia w czasie epidemii 
koronawirusa COVID - 19.

Dz. 801 rozdz. 80120 - kwota 999 zł - jw.

Dz. 801 rozdz. 80104 - kwota 17.433,76 zł - zmniejszono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na przekazanie dotacji dla Społecznego Przedszkola w Orątkach, 

w związku z otrzymaniem z MEN kalkulacji kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na 

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży na 2020 rok.

Dz. 801 rozdz. 80149 - kwota 17.433,76 zł - zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na przekazanie dotacji dla Społecznego Przedszkola w Orątkach, 

w związku z otrzymaniem z MEN kalkulacji kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na 

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży na 2020 rok.

Dz. 801 rozdz. 80150- kwota 112.439,98 zł - w związku z otrzymaniem z MEN kalkulacji 

kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na realizację zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży na 2020 rok, dokonano 
zwiększenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na przekazanie dotacji dla 

Społecznej Szkoły Podstawowej w Orątkach.

Dz. 900 rozdz. 90015 - kwota 70.000 zł - zwiększono plan wydatków bieżących na 
realizację zadań statutowych z przeznaczeniem na zakup energii dla potrzeb oświetlenia 

ulicznego.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: E6E57C7E-20F0-439D-8861-13F6E6EAC370. Podpisany Strona 11 z 11


